АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСТРЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0/.//,Jo/, j\ъ .{ //
пос.Стрелка

Об утверждении муциципальной программы
Краснострельского сельского поселения Темрюкского раЙона

<<поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в
Краснострельском сельском поселении Темрюкского района>>

в соответствии с Федеральным Законом от б октября 2ооб года
Jф 131_ФЗ (об общих принципах организации местного самоуправленияв Российской Федерации>, статьей l79 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением администрации Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района от 4 октября 2О17 года J\ъ 218 (об утверждениипорядка принятия решения о разработке, формировании, реаJIизации и оценке
эффективности ре€tлизации муницип€}JIьных программ Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района>>, Уставом Краснострельского
сельского поселения Темрюкскогорайона п о с т а н о в ля ю:

1. Утвердитъ муниципuLльную программу Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района <поддержка и р€ввитие м€шог0 и среднего
предпринимательства в Краснострельском сельском поселении Темрюкского
района>> (приложение).

2. Отделу имущественно - правовых отношений администр ации
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района (Гриценко)
официально опубликовать настоящее постановление в периодическом
печатном издании г€lзете Темрюкского района <<Тамань>, официаJIьно
опубликовать (разместить) на офици€lJIьном сайте муницип€шьного образования
Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной ..r" пй"тернеD),
а также разместить на официальном сайте администрации Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования, но не ранее 1 января 2019 года.

С.А. ГлуIценко

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Краснострелъского сельского
поселения Темрюкского района

от 2///r0/t Ns /у/

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района

<<Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в
Краснострельском сельском поселении Темрюкского района>>

Структура муниципальной программы :

1" Паспорт муниципальной программы
2. Характеристика сферы деятельности, содержание проблемы и

обоснование необходимости ее решения программным методом
3. L{ели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы ре€IJIизации

муниципальной программы
4. Перечень основных мероприrIтий муницип€tльной программы
5. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
б. Методика оценки эффективности ре€Lлизации муниципальной программы
7. Механизм ре€lJIизации муниципальной программы и контроль за ее

выполнением

1. пАспорт
муниципальной программы Краснострельского сельского поселения

Темрюкского района <Поддержка и р€tзвитие м€lJIого и среднего
предпринимателъства в Краснострельском сельском поселении

Темрюкского района>

Координатор муниципальной
программы

Заместитель главы Краснострельского
сельского поселения Темрюкского
района

Координатор подпрограмм Не предусмотDено
Участники муниципальной
программы

Администрация Краснострельского
сельского поселения Темрюкского
района

Подпрограммы муниципальной
пDогDаммы

Не предусмотрено

Щели муниципальной программы - совершенствование правовых и
экономических условий для развития
м€UIого и среднего

предпринимателъства в
Краснострельском сельском поселении
Темрюкского района;
- увеличение доли участия субъектов
м€UIого и среднего
предпринимательства в общем обороте
хозяйствующих субъектов;
- рЕlзвитие системы финансовой
поддержки субъектов м€tлого и
среднего предIIринимательства

Задачи муниципальной программы - информационнаlI, правовая,
консультационнм поддержка и
подготовка кадров для м€tлого и
среднего предпринимательства;
- совершенствование внешней среды
для р€ввитиrI маIIого и среднего
предпринимательства

Переченъ целевых показателей
муниципальной программы

- количество приобретенных баннеров

Этапы и сроки ре€Lлизации
муниципальной программы

2019 год

объемы и источники
финансирования муниципальной
программы

Всего на 2019 год - 8,5 тыс. рублей, за
счет средств местного бюджета

2. Характеристика сферы деятельности, содержание проблемы и
обоснование необходимости ее решения программным методом

увеличение численности субъектов мzLпого и среднего
предпринимательства, повышениrI занятости населения в сфере
предпринимательства, увеличения доли участия субъектов м€UIого и среднего
предпринимательства в формировании в€Lпового регион€tльного продукта
можно достичь только путем активизации механизмов государственной
поддержки м€lJIого и среднего предпринимательства, в связи, с чем возникает
необходимость принятия программы поддержки м€UIого и среднего
предпринимательства в Краснострельском сельском поселении Темрюкского
района, в рамках которой нужно продолжить работу по совершенствованию
нормативной правовой базы, разработке новых механизмов доступа субъектов
мutлого и среднего предпринимательства к кредитным ресурсам, созданию и
развитию инфраструктуры поддержки м€Lлого и среднего предпринимательства,
что сохранит уже существующие благоприятные условия для р€}звития м€tлого и
среднего предпринимательства и обеспечит дополнительные возможности для
нового этапа его р€}звития.

aJ

Программа представляет собой комплексный план действий по
совершенствованию внешней среды для рrlзвития мulлого и среднего
предпринимательства, поддержке субъектов мЕLпого и среднего
предпринимательства.

3. Щели, задачи и целевые показатеJIи, сроки и этапы ре€tлизации
муниципальной программы

.Щля реализации целей муниципальной про|раммы необходимо решение
следующих задач:
1) информационнаlI, правовая, консультационная поддержка и подготовка
кадров для мЕLлого и среднего предпринимательства;
2) совершенствование внешней среды для развития маJIого и среднего
предпринимательства

Срок ре€tлизации муниципальной программы: 2019 год"

Ns
пlп

наименование
цепевого показателя

Единица
измерения

Статус (1) значение показателей
отчетный

год
2019 год

1 2 J 4 5 6
1 Муниципа;lьнiш программа Краснострельского сельского поселения Темрюкского

района кПоддержка и развитие маJIого и среднего предпринимательства в
краснострельском сельском поселении Темрюкского района>>

1.1 количество
приобретенных
баннеров

шт. J 1 1

дд
*riудФФаЕi(Ёнд_jojнýЕннIrННпý
,iý9кЕýgRнэ
в Её -

Е
EPl

cr)

F
Fо

0)
t.
(Ё
д

9
ч
с)

о
tr
Ф

ц
Ф
о
:
Llol
El
>l
фloIllФlдlюl
>i
:l
ýll
xlaJ
Фl
LJl
цlol
trl
)ýlol
фlol()l
El
El
el
Ёl
Фlkli)l
()I
o;l

El
фl.
зlf

lralя хltr ýliJ EflЁ Еl!) ь|F rоl(ý цl> i)lý )ý
lй tl-]: Фla я
lЕd 9)lФ i
lEi о-l- о19 юlБ о
lдz|к ФlФ tJla ,ý
|* фlo ,]

]ь н
lHFla ч
|ё Ells g
In (d

lco *lio iElco ýр. ci
5 .о ёэýБ
фх9

оLёь9 Бýg8у,'л-ij;(*Ф Qо
ýojo
дF !

6ý;хЁ9
ýxaj
* Ё€Е>аУоц
ýЕýЁд ь
нЁd

о.lсlЁýО;\цдý
с6:ц.
Бн9
g ЁЁ яl9EE
9-q' ý YФцЕс)
сOаобо я рЁ?й?}

(ý
Ф
Frо

ФF
(Ё
z

g
E{
Фо
о
l-
Ф

ц
с)д
(-)

]

*|
ol
bl
El
ý|
il
trl
aoIфldl
а{
5l
Rl
!дl

Бl
aJOl
,ýl
Фl
Ёl
i_] L
()l
4l
фl
Фl
nI
Ёl
фloL
дl
Ol
Фl
=lБJ
Фl
Bl
?l

lollrlc)
lцlKlc)la

Jl()]lH
llo]ILl|o)ltr
!l сd
ll>
;l х
|lR
iJ сс|lo
tl q,lq
JadlчlýlБlo,I Fr,l о
lL
1Еdlo
|tr
l.в
lllxlo.lc)
lEllцlo
lE
lKld{ц
lo
lf
l(dlt
5
о
о
ч
цl"(в
Фо
Ф
8ыtrфлt-ЕЕо(вд
+Ф
лts

*2

ЁЕ
=о-
fi()ýо.
|!

ох!
ýЕ 9
Е.Е Е ý э -
ý FЕ н 8,ý
ЕsýЁЁе\-ц< Ё (,

SZ

g

i;-E!

ЕЕýýонбýЕ{я9цо)m*Ео.с, Б i.
Ё,Ёý"8Бан

ёФL

Ф
Frl9;
)< Ф,

L; \о

Ф

юьа
о
н
ý

свч
q
о
(d

А
Ф
дюо

lЕл

lй
ld
lфlola.
l()

(в

Ё
Фоg

озо
о
Ф)
с)д(n
ý
Ф

Чо*
* н U, нюЕоэФннЁ
:сооЁiфХs

EJ(ýл'm

а
Ф

цо
t<

о\

c..I

оь[r^
нуо
с)ЕЕх

соq
(JпЕrд
с)l.i>9
|l с)

ý ФФЕ>а9л
ý=r4o(ý
= ач hЕ "Ё РБý5

Ее Е }u Ё " Е Ёýа{RЁц Б+gýSSЕёЕЁд

оц
0.)нн
E{оq
о
Е
оло
!ь).об

zdбd sZ
.t 'аrхiiо-хФ'
irKt к)ýо нч
Hlл
(dо

lli
!ýнiц ЁЕЁ{
н*

;лчvаа.
rH с)
'Pr чEz,
?\з
;<дпýд нtл *itsс0боо-лhr' Оzч
хн цдФнн
Фдоý+FБ9оБ
Д9.н
tд{ lrо
Ф

-.НФ,Ё
ц.i_tý
9"
lrоq
о)]<д

х
дЕФ
Ао(ýл
,*r цi
|i 0)

а. iЁ

(ýý
9tr
!л. к
_к&L, Е]

5. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Финансирование муниципа-гlьной программы осуществляется за счет
средств местного бюджета.

6. Методика оценки эффективности реализации
муниципЕlпьнои программы

На основании постановления администрации Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района от 4 октября 2017 года J\Ъ 218 (Об
утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании,
ре€tлизации и оценке эффективности ре€Lлизации муницип€uIъных программ
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района>.

7. Механизм реаJIизации муниципальной программы и контроль
за ее выполнением

Текущее управление муниципальной программой осуществляет
координатор, который:

1) обеспечивает
согласование с участниками муниципальной про|ра]\4N4ы;

разработку ]\,Iуниципальной программы, ее

2) формирует структуру муниципальной программы и перечень

rIастников муниципzLIIьнои программы;
3) организует реЕtлизацию муниципальной программы, координацию

деятельности участников муниципальной про|раммы;
4) принимает решение о необходимости внесения в установленном

порядке изменений в муницип€tльную программу;
5) несет ответственностъ за достижение целевых показателей

муниципалъной программы;

Год реализации Объем финансирования, тыс. рублей
всего В разрезе источников финансировани5I

Федеральный
бюджет

Краевой
бюджет

Местный
бюджет

Внебюджетные
источники

1 2 J 4 5 6

основные мероприятия
2019 год 8.5 8,5
Всего по
основным
мероприrIтиlI

8,5 8,5

Общий объем финансирования по муниципальной программе
2019 год 8,5 8,5
Всего по
муниципальной
пDогоамме

8,5 8,5

6

6) осуществляет подготовку предложений по объемам и источникам
финансирования реutлизации муниципальной программы на основании
предложений участников I\4униципалъной про|раммы;

7) до 20 февраля года, следующего за отчетным годом, направляет в
финансовый отдел доклад о ходе ре€tлизации муницип€tльной программы на
электронных носителях;

8) готовит ежегодный доклад
программы и оценке эффективности ее
реuLлизации муниципальной программы) ;9) организует информационную и р€tзъяснительную работу,направленнуЮ на освещение целеЙ и задач муниципальной программы в
печатных средствах массовой информации, на официальном сайте в
информационно-телекоммуникационной сети <Интернет>;

10) размещает информацию о ходе реаJIизации и достигнутых
результатах муниципальной программы на официальном сайте в
информационно-телекоммуникационной сети кИнтернет>;

11) осуществляет иные полномочия, установленные муниципальной
программой.

контроль за реализацией программы осуществляет администрация и
СовеТ КраснострельскоГо сельского поселения Темрюкского района.

о ходе ре€Lпизации муниципа-гlьной
ре€tпизации (далее - доклад о ходе

С.А. Глущенко

Глава Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района.